



Prefeitura Municipal de Sarandi

Pregão presencial nº 56/2017

Página: 1
Data: 04/09/2017
Hora: 08:40:53

Termo de Homologação

Às 08:38:05 do dia 04/09/2017, após analisados todos os atos e adjudicado(s) o(s) item(itens) referente(s) ao processo de pregão presencial nº 56/2017, homologo o referente processo e autorizo a despesa, à(s) empresa(s) vencedora(s), conforme quadro abaixo:

Fornecedor: **GILSON ANTONIO RAKSE E CIA LTDA**

Item:	1			
Especificação:	Tubo de concreto simples, 0,20m de diâmetro, com 1,00 metro de comprimento			
Quantidade:	600 UN	Valor de referência:	18,33	
Valor unitário:	18,00	Valor total:	10.800,00	Marca: Rakse
Situação:	Homologado			
Item:	2			
Especificação:	Tubo de concreto simples, 0,30m de diâmetro, com 1,00 metro de comprimento			
Quantidade:	600 UN	Valor de referência:	27,17	
Valor unitário:	25,00	Valor total:	15.000,00	Marca: Rakse
Situação:	Homologado			
Item:	3			
Especificação:	Tubo de concreto simples, 0,40 m de diâmetro, com 1,00 metro de comprimento			
Quantidade:	800 UN	Valor de referência:	36,67	
Valor unitário:	33,00	Valor total:	26.400,00	Marca: Rakse
Situação:	Homologado			
Item:	4			
Especificação:	Tubo de concreto simples, 0,50 m de diâmetro, com 1,00 metro de comprimento			
Quantidade:	500 UN	Valor de referência:	54,00	
Valor unitário:	52,40	Valor total:	26.200,00	Marca: Rakse
Situação:	Homologado			
Item:	5			
Especificação:	Tubo de concreto simples, 0,60 m de diâmetro, com 1,00 metro de comprimento			
Quantidade:	700 UN	Valor de referência:	65,67	
Valor unitário:	64,00	Valor total:	44.800,00	Marca: Rakse
Situação:	Homologado			
Item:	6			
Especificação:	Tubo de concreto armado, 0,80 de diâmetro, armação simples, com 1 metro de comprimento			
Quantidade:	300 UN	Valor de referência:	146,67	
Valor unitário:	138,00	Valor total:	41.400,00	Marca: Rakse
Situação:	Homologado			
Item:	7			
Especificação:	Tubo de concreto simples, 0,80 de diâmetro, com 1 metro de comprimento			
Quantidade:	200 UN	Valor de referência:	135,00	
Valor unitário:	120,00	Valor total:	24.000,00	Marca: Rakse
Situação:	Homologado			
Item:	8			
Especificação:	Tubo de concreto com ferro, 1,00 m de diâmetro com 1 m de comprimento			
Quantidade:	200 UN	Valor de referência:	270,00	
Valor unitário:	236,00	Valor total:	47.200,00	Marca: Rakse
Situação:	Homologado			

Leonir Cardozo
Autoridade competente